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81:18 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 פרשת האזינו

81:81 

81:81 

81:11 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

הקב"ה יבחר בעונש אחר שבו הדין אז 
המעגל שלא חייב בעונש לא יפגע. זהו 
משפט צדק שאין בו עוול כלל גם לאנשים 

 שמסביב וזה השבח הגדול של הקב"ה.
 

הרב אליהו דסלר זצ"ל מסביר בספרו 'מכתב 
מאליהו' גם את ההבדל בין היום הראשון של 

 ראש השנה ליום השני של ראש השנה.
 

אומר כי השוני בין  ל"א()ח"ג רהזוהר הקדוש 
הוא בין דינא קשיא לדינא רפיא. היום ראשון 
של ראש השנה הוא דינא קשיא מפני 
שהאדם נידון בפני עצמו ללא החשבון של 

 קישורו אל הכלל. 
 

לעומת זאת, היום השני של ראש השנה 
דינא רפיא מפני שבו האדם נידון כחלק 
ממערכת כללית ושלימה יותר. ממילא הדין 

 יותר ונוטה לטובה.  קל
 

הדברים אמורים לא רק בסביבה הטבעית 
ככל שהאדם יהיה מקושר יותר של האדם. 

אל כלל ישראל, אל המערכות הציבוריות 
של עם ישראל, הרי שממילא דינו ייחתם 
לחיים טובים ולשלום מפני שדינו יהיה 
תלוי בדינו של כלל ישראל וודאי שהוא 

 יהיה לטובה.
 

ין עָולֶל -א  " יק ויְשָָר הוּא .אֱמוּנָה ואְ    "צַדִּ
 ('ב, ד")דברים ל

 
פרשת האזינו נקראת תמיד בסמוך לימי 

 התשובה והדין ראש השנה ויום הכיפורים. 
 

ל אֱמוּנהָ -בפתיחת הפרשה מופיע הפסוק "א  
יק ויְשָָר הוּא" ין עָולֶ. צַדִּ   )דברים ל"ב, ד'(. ואְ 

 

בעלי המוסר מקשים: מה השבח הגדול בזה 
שהקב"ה לא עושה עוול? הרי זו מידה 

ט לעשות צדק ולא בסיסית שנדרשת משופ
לעשות עוולות. אנחנו מצפים לה גם משופט 

 בשר ודם? 
 

הצדיק רבי אליהו לאפיאן זצ"ל עונה על 
קושיה זו בספרו 'לב אליהו'. הרב מסביר את 
ההבדל שקיים בין המשפט האנושי ובין 

 המשפט האלוקי.
 

המשפט האנושי בודק רק את האדם עצמו 
ם בלי להתחשב בסביבה. לדוגמה: אם אד

רצח ומגיע לו עונש מוות, אז המשפט האנושי 
יפסוק את דינו למיתה בלי להתחשב כלל 

 בכל המעגלים שסובבים אדם זה. 
 

אולי לאדם זה יש אישה צדיקה שתישאר 
עכשיו לבד כל החיים? אולי שמונה ילדים 
טהורים שלו ישארו עכשיו ללא אבא. איך הם 

 יסתדרו? 
 

איבוד גם המעגל החברתי עלול להיפגע מ
חבר קרוב למרות שלכל האנשים שמסביבו 
לא מגיע הצער הזה. השופט האנושי לא 
מתחשב במכלול הגורמים אלא רק בעונש 

 שמגיע לאדם עצמו בגין מעשיו.
 

לעומת זאת המשפט האלוקי בוחן את העונש 
במכלול של כל האנשים מסביב. אם אחד 
מהמעגלים יפגע באופן שלא מגיע לו מצד 

 בברכת שבת שלום, כתיבה וחתימה טובה

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ש   רָּ אֲזִינוּת פָּ תְחַב   - ה  כְלָ ר לְהִּ  ללִּ

 דה'תשפ" תשרי 'ח

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 רותישמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        רכהנעם יצחק בן רחל ב

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      ר בת שולמית טליה עדן אסת
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 לאה בת תמר     סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 לימור בת פרידה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 אליאור בן פרידה            מאיה בת עדי        
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ש ובריאות איתנה    "ר   -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 אורן בן פרידה                                        ימים

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

81:91 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

81:11 

בן דליה אפרת וב"ב  להצלחת אברהם גורג'י
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

81:81 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 יום הכיפורים?ן הלכות מה
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

בתפילת שחרית בערב יום כיפור לא אומרים תחנון ונוהגים לעשות התרת נדרים. לא עושים מלאכה בערב יום כיפור. 
מי שלא יכול )ללא ברכה(. העושה אינו רואה סימן ברכה מאותה מלאכה לעולם. מנהג טוב לטבול במקווה בערב יום כיפור 

מים. אם גם את זה לא יכול לעשות, ישהה תחת הטוש במקלחת עשר וחצי ליטר -ללכת למקווה, ישפוך על עצמו שנים
 עשר וחצי ליטר.-עד שישער כמות של שנים

 

יום כיפור לא מכפר על עבירות שבין אדם לחבירו עד שיפייס את חבירו. אדם שביקש מחילה וחבירו לא רצה למחול לו, 
הוא לא חייב  -אם חבירו עדיין מסרב למחול לויחזור לבקש מחילה עד שלוש פעמים. כל פעם יקח איתו שלושה אנשים. 

 לפייסו. אם הוא צריך לפייס את רבו, יחזור אפילו אלף פעמים עד שיתפייס. 
 

מעבירים לו על כל פשעיו. חובה קדושה לבקש סליחה  -מכל מקום לא יהיה אכזרי מלמחול. כל המעביר על מידותיו 
 שיאמר: "הנני מוחל וסולח לכל מי שחטא כנגדי בין בגופי ובין בממוני".מהוריו ורבותיו. בעל ואישה ימחלו זה לזה. טוב 

 

נוהגים להתפלל תפילת מנחה בעוד היום גדול, כלומר בשעה מוקדמת. בתפילת העמידה לאחר שיאמר את הפסוק "יִּהְיוּ 
י" י וגְאֲֹלִּ י לְפָניֶךָ ה' צוּרִּ בִּ י והְֶגְיוֹן לִּ י פִּ מְר  יאמר וידוי "על חטא" כפי שנדפס במחזורים. יש נוהגים  )תהילים יט, טו( לְרָצוֹן אִּ

 ללקות ל"ט מכות ברצועה שמתוך כך יתן אל ליבו לעשות תשובה. 
 

ילך לביתו ויאכל סעודה מפסקת. יש לפרוש מכל חמשת העינויים: אכילה, שתיה, רחיצה, נעילת נעלי עור ותשמיש 
דיני התענית לפני שקיעת החמה. ראוי לנהוג כך לפחות רבע שעה לפני  )מצווה מן התורה להתחיל בכלהמיטה לפני שקיעת החמה. 

 שקיעת החמה(.
 

יק נ ר שֶל י וָּנוּ לְהַדְלִּ צְווֹתָיו וצְִּ דְשָנוּ בְמִּ וֹם מצווה להדליק נרות לכבוד יום הכיפורים. לפני ההדלקה יש לברך "אֲשֶר קִּ
ים". אין לברך על ההדלקה ברכת 'שהחיינו', אלא רק לאחר חליצת נעליים, מכיוון שבברכת 'שהחיינו' מקבל על  הַכִּפּוּרִּ

ומתפללים את כל תפילות  )כדי שיוכל לברך עליה(עצמו קדושת יום הכיפורים. נוהגים להתעטף בטלית לפני שקיעת החמה 
 יום הכיפורים בטלית, כדי שיתפלל בכוונה.

 

אסור לרחוץ במים ביום כיפור. אפילו  .גם נשים מעוברות ומניקות חייבות להתענות חייבים להתענות ביום כיפור. הכל
מותר לרחצם,  -להושיט אצבע במים אסור. לא אסרו אלא רחיצה של תענוג, אבל אם ידיו או שאר גופו היו מלוכלכים

ת פיו. ביום כיפור בשחרית יטול את ידיו לסירוגין עד סוף קשרי מכיוון שאין זו רחיצה של תענוג. לא ישטוף את פניו ולא א
 אצבעותיו בלבד ויברך על נטילת ידיים.

 

 
 

'. יש בו כדי ללמדנו שכל מה שקורה עם האדם, הוא מאיתו 'השגחה פרטית להלן סיפור מופלא שמעובד מתוך העלון
העליה הגדולה מארצות הגולה לארץ הקודש, סבי גם יתברך. להלן הסיפור מפי בעל המעשה: לפני כשישים שנה, בזמן 

שהיה נער בן שלוש עשרה יכנס ללמוד  –עלה יחד עם משפחתו לארץ ישראל. הם הגיעו מפרס. הסבא רבא רצה שסבי 
לא ידע  -בישיבה קדושה. הבעיה היתה שסבא לא ידע דבר. בקושי הכיר את הא"ב ואת התפילה מתוך הסידור. חוץ מזה

 , לא משנה ולא גמרא.דבר: לא חומש
 

איזה ראש ישיבה יסכים להכניס בחור כזה לישיבה שלו? הסבא רבא לא ויתר. הוא ניסה ישיבה אחרי ישיבה. למרות כל 
התשובות השליליות הוא התעקש לנסות שוב ושוב. בישיבה אחת קראו לו לראיון. סבי נסע עם אביו לראיון. ראש 

ניה'. רגע לפני שאביו לא ידע מה לעשות עם עצמו והיכן יטמין את ראשו בשעה הישיבה שאל בעניין 'קם ליה בדרבה מי
שבנו יענה 'איני יודע', הוא נדהם לגלות שהנער בן השלוש עשרה עונה ברהיטות על השאלה. הוא נכנס לפרטים וגילה 

תו לישיבה בברכת בקיאות של ממש בעניין. ראש הישיבה נהנה כל כך מתשובתו, עד שקם, נשקו על מצחו והכניס או
 'ברוך הבא'.

 

לאחר הראיון אביו שאל את סבי: "איך ידעת לענות תשובה כל כך מפורטת?". סבא ענה: "זה הדבר היחיד שאני יודע. 
אתמול נכנסתי לביה"כ. באותו הזמן היה שם שיעור. המגיד שיעור דיבר בדיוק על 'קם ליה בדרבה מיניה'. הוא הסביר 

כך ידעתי היום לענות על שאלת ראש הישיבה ששאל אותי בדיוק על זה!". מההשגחה  את הכל בבהירות נפלאה.
 הפרטית המופלאה הזאת סבי זכה להיכנס לישיבה ולעשות חיל. הוא הקים משפחה מפוארת ודורות ישרים מבורכים.

 

 
 

 
 

 
 

 לשאלות בהלכה
לפנות לרב אליהו פנחסי  נא 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 גלאט?"-באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

יב בַהֲלָכָה  שִּ ל וּמ   יוֹם כִּיפּוּר -שוֹא 
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זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע  בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנאר

אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס 'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א( נגלה 
ו לא הושיט לו את ידו לרבו. למרבית הפליאה רב2אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את רבו יוצא מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת יד 

לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא 
ממלא מקומו וממשיך דרכו בקודש. מיד כשקם משנתו ידע כבר מה לעשות. לקראת השבת רבינו קם ונסע לבנו. מיד כשנכנס הרה"ק ר' 

". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

נות והיא רצתה לזכות לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלוב זיע"א( היו לה רק בכ

בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח 
מענך". לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו, והוא יוכל לפעול ל

כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי 
לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת 

רכות?  הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה מבקשת ממני להעניק ב
קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת

היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים הוא יברך אותה, שתזכה להיפקד בבן זכר. 
 יעקב מקאמארנא זצ"ל.

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

ום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל לא היה נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכ
ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל 

רוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את לייעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצי
 דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך".

 

היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק 
ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, את הסכום שהיה צריך כדי להצילו 

מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את 
עם איש צדיק וקדוש זה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי  דבריו התבטא: "יהי רצון שאזכה לבוא בקשר שידוכין

 הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. 
 

ו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצב
רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם. 

בתו של  לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את
 הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.

 

 

מצויה אצלו היה קונה לעיתים בהקפה במכולת. הוא לא סמך רק על בעל  מילי דעלמא היה חי בדוחק ובצמצום. מכיוון שהפרוטה לא היתהב

המכולת שירשום אלא הוא בעצמו רשם את החובות בפנקס משלו. פעם שלח את הבת שלו להחזיר סכום כסף לבעל המכולת. בעל המכולת 
 תם חייבים לי רק חצי מהסכום שאביך נתן". בדק אצלו ברישומים ואמר לה בפליאה: "מדוע הבאת סכום כל כך גדול? לפי הרישומים שלי א

 

אבל אז היא שלפה את הפנקס של אביה והראתה לו שלפי הרישומים של אביה הם חייבים את כל הסכום שהיא הביאה לשלם. בעל החנות 
ל מסיבה כלשהי הוא התבונן ברישומים, עבר עליהם, סיכם את המספרים ואז נזכר שאכן כך היה, שרבינו לקח ממנו עוד מוצרים בהקפה אב

 שכח לרשום.

הכנסת רבי משה פנש זצ''ל שהיה גם קורא בתורה לא הגיע מסיבה כלשהי. -הכנסת בית דוד באשדוד סיפר: שבת אחת, רב בית-באי ביתג

ם טעות הם לא ידעו מה לעשות עם הקריאה בתורה. רבינו התנדב לקרוא. למרבה הפלא רבינו קרא את כל הפרשה בטעמיה ודקדוקיה בלי שו
 ובלי שום הכנה.

שבועיים לפני פטירתו כאשר שהה בבית אבות בבני ברק רבינו שאל אותו:  -נו רבי ישראל כהן סיפר כי בערב ראש השנה האחרון לחייוב

ש מבנו האם ניקו את הבית שלו ואמר לו שהוא רוצה לחזור לבית. בזה רמז לו על הסתלקותו לגנזי רום. בערב יום כיפור האחרון לחייו ביק
הכנסת, שם שהה בתפילה זמן ממושך יותר מהרגלו ועסק בתפילה זמן רב כאילו ידע שזה יום כיפור האחרון -הרב רבי יוסף לקחת אותו לבית

 לחייו.

חת מבנותיו הי''ו סיפרה כשהיתה בגיל שבע בערך היא הלכה עם אביה מביתם שברובע ג' באשדוד אל הכולל ברובע ו'. לפתע שבעה א

דולים משוחררים באו לקראתם. היא אמרה לאביה שהיא מפחדת מאוד מהכלבים. אביה השיב לה: "אל תדאגי, בעזרת ה' הכלבים כלבים ג
לא יעשו כלום". כאשר הם התקרבו יותר ויותר לעברם, הצדיק קרא לעברם: "לכו". הכלבים האימתניים לפתע ברחו מהמקום כאילו נבהלו 

 מדבר מה.

הכנסת בית דוד סיפר כי הוא חזר בתשובה בזכות הצדיק זצ"ל. בית הכנסת בעבר היה בתוך בניין -ממתפללי ביתבי שם טוב אור הי''ו ר

סל. הרב תמיד היה קורא לו בחיבה ומבקש ממנו -הכנסת היה מגרש כדורגל-הכנסת ממוקם במקום מרווח(. ליד בית-דירות )כיום ב"ה בית
הצדיק השפיע עליו בדרכי נועם והוא זכה והתקרב על ידו לדרך התורה והמצוות, הוא וביתו  שיצטרף אליהם כדי שישלים מניין וכיו''ב. כך

 אחריו.
 החומר והתמונות באדיבות מכון 'ממלכת כהנים'

 

למשפחת  (2901)ה'תרפ''ח  איירי''ד נולד ביום פסח שני,  -הצדיק הרב מאיר הכהן זצ"ל
כהנים מיוחסת באי התורה ג'רבא. גדל בצילם של גאוני העיר. מגיל קטן ניכר בו הפשטות 
והענווה הן בלבושו הן בהילוכו והן בדיבורו עם הבריות. היה בקי עצום בחכמת העיבור. 

  ל''ו הצדיקים הנסתרים.-צדיקים העידו עליו שהוא מ
 

לימד את  .הר מאוד שלא לדבר בבית הכנסת. ניחן בזיכרון חזק מאודבעל חסד עצום. נז
התלמידים הקטנים באי ג'רבא תנ''ך ופרשת שבוע בטעמים. אחרי חתונתו רעייתו הפצירה 
בו לעלות לארץ אבל הוא סירב מחשש לחינוך ילדיו שמא יתקלקלו בארץ. רק לאחר 

 הם עלו לארץ. שהבטיחה לו כי היא תדאג לחינוכם של הילדים הסכים ו
 

רבינו התיישב בעיר אשדוד. היה נחבא אל הכלים. עשר שנים קודם פטירתו הרב חלה 
כחודשיים אחר פטירת רעייתו  -ונחלש מאוד ולא היה יוצא ובא בין הבריות עד ליום פטירתו 

הרבנית. רמז לילדיו על פטירתו. התבקש לבית עולמו ביום ערב סוכות, י''ד תשרי ה'תשע''ח 
שנים. נטמן לצידה בבית העלמין באשדוד. אמרו עליו שלא אהב להטריח  19-. חי כ(0227)

 .אחרים לא בחייו אף כי אחרי מותו ובניו ישבו עליו שעה קלה עד כניסת החג בלבד
 

מרת ג'ינה  אשתו: )בת הגאון רב רבנן רבי דידו הכהן(.מרת שרינה  אימו: רבי אוזיפא. אביו:
 )אשדוד(,הרב רבי יוסף  בניו:רבי דוד דידו הכהן.  מרבותיו: הכהן(. )בת הצדיק רבי יוסף סיסף

הצדיק רבי  חתניו:רבי אהרן רבי עמנואל, רבי ישראל ור' אפרים.  )נתיבות(הצדיק רבי שמעון 
)בן רבי עמנואל, מראשי ישיבת שארית רבי חגי חיים, רבי משה טולדאנו  )אשדוד(,משה זיו הכהן 

חידושים התפרסמו  מספריו:רבי משה כהן ורבי אפרים עלוש.  רבי מסיעד מדאר, יוסף(,
 .'בעלוני חסדי דוד וכן נדפס קונטרס לזכרו בשם 'אור המאיר

הכנסת בית דוד. יום אחד ראיתי אותו בחצר -נו רבי עמנואל כהן סיפר: הייתי מתפלל עם אבי בביתב

התינוק הזה? אפילו לנכדים שלך הכנסת מרים תינוק ומשתעשע איתו. שאלתי אותו: "אבא, מי זה -בית
 אתה לא מרים אותם ככה?". 

 

אבא ענה לי בערבית: "הדא תעי" )זה שלי(. לשאלתי הסביר כי ההורים של הילד הזה במשך שנים רבות 
קיימא. -לא זכו לילדים. אביו של הילד הזה ביקש ממני שאני אברך אותם שה' יפקוד אותם בזרע בר

בן". שנה אחר כך נולד להם הבן הזה שאני עכשיו מחזיק אותו תהילות אמרתי לו: "כעת חיה ולשרה 
 להשם יתברך.

 

 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ י -אִּ י בהָרַ  קהַצַדִּ אִּ ֹּה  ר מ   "לזצן הַכ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

 הרי לשמוע את השכנה ולשמח אותה זה חסד גדול".
 

למרות העייפות, הרבנית פתחה את הדלת והשכנה 
נכנסה. האישה התיישבה על הספה והתחילה לדבר 
ולספר. הילדים עשו כמצותַ אימם וכיבדו את השכנה 

 במאכל ובמשקה, והשכנה דיברה ודיברה. 
 

השכנה סיפרה על כל מה שעבר עליה היום. מהרגע 
שהיא אמרה 'מודה אני' בשעות הבוקר ועד לרגע שבו 

 היא נכנסה לבית של הרבנית. 
 

השכנה  לאחר שעתיים וחצי! באחת עשרה בלילה
החליטה שאין לה עוד מה לספר. היא ניגשה לדלת 
הכניסה. הרבנית פרל ליוותה אותה ויצאה איתה לחדר 

 המדרגות.
 

לפתע יצא לחדר המדרגות הבן הקטן של הרבנית מבוהל 
אמא, אמא, ראיתי נחש גדול בחדר מאוד ואמר לאימו: "

 ". השינה שלך
 

הרבנית פרל חייכה ושאלה: "נחש? איך אתה יודע איך 
נראה נחש?". הילד השיב: "אמא, את לא זוכרת שלפני 

 כמה ימים הראית לי בספר איך נראה נחש?". 
 

אולי ראית לטאה, יתכן ספקנות גדולה: "אימו אמרה ב
". האח הגדול וראית עכבר, אבל זה בטח לא היה נחש

ששמע את הדברים מחדר מדרגות אמר לאימו: "אמא, אני 
 אכנס לחדר ואראה מה הוא ראה". 

 

האח הגדול נכנס לחדר ויצא מיד משם כשהוא סוגר את 
 הדלת. הוא הלך לחדר המדרגות. אמו ראתה כי פניו היו

 חיוורות כסיד. 
 

נחש גדול מתפתל וזוחל על המיטה "אמא", הוא אמר, "
". האם הזעיקה לוכד נחשים שלך. אני ראיתי בעצמי

מיומן. הלוכד הגיע במהירות. לא חלף זמן רב והוא תפס 
 את הנחש. לאחר מכן הוא אמר לרבנית פרל: 

 

תדעי לך שקרה לכם נס גדול. מדובר בנחש ארסי. יש "
א הייתם באותו הזמן בחדר. אחרת, הנחש לכם מזל של

 ".היה מכיש אותך ולא היית מתעוררת בבוקר חלילה
 

הרבנית הודתה ללוכד הנחשים ואמרה לילדים שלה: 
"ראיתם בעיניכם שכל מה שחינכתי אתכם מהרגע 

ה' יתברך משלם על כל שנולדתם הוא אמת לאמיתה. 
 ."מעשה חסד שעושים עם הזולת. בזכות זה חיי ניצלו!

 

לפעמים נראה לאדם שהוא עוזר לשני. יתכן שהוא מרגיש 
שהוא מבזבז את זמנו היקר עבור הזולת. אבל הוא לא 
יודע ולא מודע שבאותו מעשה חסד שהוא עושה עם השני 

 הוא למעשה מציל את חייו. 

 

' טוב לחסות בהלהלן סיפור מופלא שמעובד מתוך העלון '
סיפר. ניתן ללמוד ממנו כי ממעשה  הרה"ג אלימלך בידרמןש

ולעיתים בזכות מעשה החסד אף  -חסד לא מפסידים לעולם 
 -יינצלו חיי האדם. עלינו לזכור כי כל מה שאדם עושה 

 לעצמו הוא עושה.
 

)שימש כאדמו"ר האדמו"ר הצדיק הרב שלמה גולדמן זצוק"ל 

כל פסיעה, שאדם פוסע  -אמר  הרביעי של חסידות זוועהיל(
 הזולת, הוא חוסך אלף פסיעות עבור עצמו! עבור

 

הכיפורים. כל אחד מאיתנו רוצה -אנחנו נמצאים לפני יום
שבעז"ה יכתבו ויחתמו אותו ואת בני משפחתו לשנה טובה, 

 בריאות איתנה, רפואה שלימה, פרנסה קלה וכיו"ב.
 

אחת הסגולות לכך היא עשיית חסד עם האחר. כידוע 
ילים: חס ד'. ברגע שהאדם המילה חסד מורכבת משתי מ

עושה חסדים עם האחר, הרי שבורא עולם אומר: "פלוני 
 עושה חסד עם בני, גם אני אעשה איתו חסד".

 

הרבנית פרל אישה חשובה ומוכרת בירושלים. במשך כל 
שעות היממה היא עסוקה ועוזרת לזולת בכל מה שרק 

 אפשר. 
 

בשעת באחד הימים העמוסים שידעה הרבנית חזרה לביתה 
ערב מוקדמת. היא היתה מותשת וחסרת כחֹ. לאחר 
שטיפלה בילדיה, היא אמרה לילדים שהיא חשה עייפות 

 רבה. 
 

היא נכנסה לחדר השינה כדי לנוח ולאסוף כוחות. היא 
ביקשה מהם להשתדל לא להרעיש יתר על המידה. הילדים 

 איחלו לאימם ליל מנוחה והמשיכו בעיסוקיהם. 
 

שמעו נקישות בדלת. הילד הגדול הציץ לאחר כרבע שעה נ
בעינית הדלת וראה את אחת השכנות. מדובר בשכנה ידועה 
שאוהבת לדבר הרבה ולספר כל מה שעבר עליה בפירוט רב 

  .מהרגע שבו התעוררה, דקה אחר דקה
 

בנוסף היא מבקשת גם שיגישו לה אוכל ושתיה. הבן הגדול 
אה אם הם סיפר לאחיו מי נוקשת בדלת ואמר שככל הנר

 יפתחו את הדלת הרי שאמא לא תוכל לנוח.
 

הילדים התחילו לדון ביניהם בשקט האם צריך לפתוח את 
הדלת או לא. הרבנית ששמעה את ילדיה מדברים ביניהם, 

 קמה ממיטתה ושאלה מדוע הם מסתודדים. 
 

הילדים סיפרו לאמא שאותה שכנה נמצאת מעבר לדלת והם 
שר הרבנית שמעה זאת, היא רוצים שאמא תמשיך לנוח. כא
 ניגשה מיד אל הדלת ואמרה: 

 

ר, חינכתי אתכם שמי שעושה  "הרי מרגע שידעתם לְדַב 
עושה טוב גם לאחרים וגם לעצמו.  –מעשים טובים של חסד 

 מַעֲש  ה חֶסֶ ד וּשְכָרוֹ
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